БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МАКАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	№АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 апрель 2014 йыл
	№ 16
	04 апреля 2014 года

	Ма3ан ауылы

	село Макан

О СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБАХ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
В целях совершенствования организации проведения мероприятий гражданской обороны, эффективного использования спасательных служб (служб гражданской обороны) на территории Администрации сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и в соответствии со статьями 8 и 15 Федерального закона «О гражданской обороне», Положением о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804, постановлением Администрация муниципального района Хайбуллинский район от 05 декабря 2008 года № 851 «О спасательных службах Республики Башкортостан» Администрация сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень служб гражданской обороны Администрация сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан со списочным составом начальников, заместителей и начальников штабов служб гражданской обороны Администрация сельского поселения Маканский сельсовет.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Р.Х. Галиев
Приложение № 1 к постановлению Администрации сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан № 16 от 04 апреля 2014 года
П Е Р Е Ч Е Н Ь

спасательных служб гражданской обороны Администрации сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан со списочным составом начальников,  заместителей и начальников штабов служб

	№ п/п
	Наименование службы
	База создания
	Состав службы
	Начальник службы (должность по штату)
	Заместители начальника службы (должность по штату)
	Начальник штаба службы (должность по штату)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Служба оповещения и связи
	Администрация СП, школа д.Мамбетово школа д.Сагитово, клуб д.Воздвиженка
	Администрация СП
	Глава СП
	Ахметзин Ф.Л.
	Хунафин А.Р.

	2
	Служба энергоснабжения и светомаскировки
	Хайбуллинский РЭС
	Хайбуллинский РЭС
	Начальник  Хайбуллинского РЭС
	Зам. начальника Хайбуллинского РЭС
	Панков В.М.

	3
	Медицинская служба
	ФАП населенных пунктов СП
	ФАП населенных пунктов СП
	Махиборода Н.М.
	Языкбаева Г.Г.
	Лоскутова Г.И.

	4
	Служба защиты животных и растений
	ГУ «Маканский ветеринарный участок»
	ГУ «Маканский ветеринарный участок», главы КФХ
	Асаинов Р.С.
	Лоскутов С.А.
	Исянгильдин И.Т.

	5
	Служба санитарной обработки людей и обеззараживания одежды
	ФАП населенных пунктов СП
	ФАП населенных пунктов СП
	Махиборода Н.М.
	Ахметзин Ф.Л.
	Мамбетова Ф.К.

	6
	Служба охраны общественного порядка
	Районный отдел внутренних дел
	Хайбуллинский РОВД
	Турсунбаев Я.Т.
	Глава СП
	Мамбетов Э.М.

	7
	Противопожарная служба
	ПЧ-93 ГПС

МЧС РФ РБ
	ПЧ-93 ГПС

МЧС РФ РБ

Администрация СП
	Глава СП
	Ахметзин Ф.Л.
	Сайфуллин И.Т.

	8
	Коммунально-техническая служба
	Администрация СП
	Администрация СП
	Глава СП
	Ахметзин Ф.Л.
	Олейник А.Е.

	9

	Служба убежищ и укрытий
	Администрация СП
	Администрация СП, школы и детские сады населенных пунктов СП
	Глава СП
	Директора и заведующие школ
	Заведующие детскими садами

	10
	Служба торговли и питания
	Индивидуальные предприниматели
	Магазины
	Глава СП
	Татлыбаев М.Р.
	Ярмухаметов Р.Р.